uohmtatem, tali pacto et conuennientia, ut abbas et monachi presentes et 
futuri habcant, teaneant et possideant ea quiete et securc sine mea ttel alio-
rum hominum propinquorum sine extraneorum inquietudine ucl pertur-
bationc per secula cuneta. 

Si quin cero horno uel fémina propinquus aut extraneus contra hanc 
alean' donationem uenire temptauerit, in duplum componía, et cum 
Datan et Abiron in internum ardeat, et hec inca donatio firma illibataque 
permaneat. 

Huitts rei testes sunt, Gombaldus de Tramazeto et hoc est sig (,signo) num 
eius, et Petrus Gonzaluez et hoc est sig(signo)num chis. 
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D'acta carta era .:11"CC".NI..r. 1)onino rege l'etro regnante in Argone, in 

Ilarchinona, in Suprarl) el in Ripacurcia. 

Ego predicius Eximinus de Barbastro liarte cantan] lutius donatitii (lucid 

ego tit(- io supradicto monasterio pro me et filio meo tirarsia, rogatii scrilti et 

maitu mea lioc signum (signo) teca. 

Ego Artiaidus, precibus suirradicti 	 han( cantan] scripsi et noc 

signum (.sig]]]o) feci. 

ruin] multí ,  

Heir> ... lino (le N huello! onWr .1. 
I lec 13. 

1202 	 277 

Pi abad :ilartín los monjes de San Vicknieín entrwan »no un hilado una vino en 
Barba,iro a Domingo de .(Irla 

- Al IN, 	e. 768, n". 7. (:arta partida original. 

n llei nontilne. Ego Martin kis, Dei gratHit abbas nionasterii Sancti 

Vicioriani, el onmis contienuts eitts(leni cenoltii, clamas tibi 1)ontinico de 

Sancta Fide (le Barbastro et tixori tue Cripiatie, unam uineam quain habennts 

in larlritstro in ipso abuelo (le Clutlapacars. Et hoc facimus tali conueniennit, 

ut tu Dominicus et uxor tua Cipriana et tilii itestri et omnis uestrit posteritas 

post t'os, terleatis et possi(leatis can] perpetuo liberam, quietarn et serosa] 

ad uestrarn propriam hereditatem et tioluntatetn, et (lens abbati et monaclii 

Sancti \'ictoriani pres(-ntibus et 	 ternpore singulis mutis duode- 

cint denitrios in resto Sancti MicItitelis pro tributo. Si Itero nos 	filii uestri 

nel ille qui supranominattun tiineam tentterit temterit fsici, prt•dictunt tri-

Itutunt in bala dicto termino al)bati et nionitchis Sanen Vi(- toriani singulis 
annis non reddicterit, ahbas et 'rumiad-ti r)retlicti mortastc•rii suani recuperent 

nineam. Predicturn ubican] sic terrninatur: al) Oriente est trinca Sanen 

Victoriatri, al) occidente est rituts, a meri(lie est t'inca Citalis de l'uzo. 

I luius rei testes sunt Fortaner preco Barbastri, et Raimundus (le Sancta 

Fide. 

Pacta carta era Nil" CC XI.". Regnante Peino in Aragone, in Ilarchinona, 

in Suprarb et in Ripacurcia. 

Ego Martinus, Dei gratia abbas nionirsterii Sancti Victoriani, lianc cal-

lan) laudo et confirmo et hot signum (sigan) lacio. SI ignum Petri sacriste 
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(signo). S[ignum] (signo) Arnaldi elemosinarii. S[ignum] (signo) Guillermi 
de Sancto Cincentio. S[ignum] (signo) Stephani. 

Ego Arnaldus de faro, Sancti Victoriani monachus, hanc cartam scripsi 
et hoc signum (signo) feci. 

1202 	 278 

Marcho de Santa Liestra y su mujer donan al monasterio de Su» Victorián una casa 
) sus pertenencias en el l'i;rmina de Fantava. 

— Al IN, SVict, c. 768, nr->. 9. Carta partida original. 

In Dei nomine. Notum sir eunctis hominibus presentibus et futuris, 
qfuonialm ego Marchus de Saliera fiestea, filias Ferricii de Plano et de 
domna Sancia uxore chis, bono animo et spontanea uoluntate dono et 
reddo domino Deo et gloriose Cirgini Marie et Sancto Victoriano confes-
sori Christi, et domno Martirio, ahhati monasterii Sancti Victoriani, et 
omnibus successoribus eius et ctmctis monachis ibi degentibus presentihus 
et futuris, per me et per oreos, casam de cilla Racons, cum omni sua eredi-
tate et cum omnibus suis pertinentiis, que est in termino de Fantoua, quam 
tenet Petro Sarrano. Sicut olim iam dederant Bartholomeus de Castro artos 
meus et mater mea Sancia monasterio Sancti Victuriani, sic nunc ego reddo 
illum et omnem posteritatem eius predicto cenobio, cum onmibus usaticis 
et directis quos in eum apeo ttel apere deben, ut domus Sancti Victoriani et 
ahhates et monachi presentes et futuri abeant et possideant iam dictan' 
casam et hominem cum omImi sua posteritate, sine ulla mala unce, integre 
et sine ()mili diminucione ad propriam ereditatem per cuneta senil-a seett-
lorum. Et est seiendum (lucid domnus Martinus, ahbas Sancti Victoriani, et 
monachi eittsdem cenohii donant mihi in earitate pro predicta casa et 
homine C"' solidos pone monete lachese. 

Facta carta in era .M'.CU.XV. Regnante rege Petro in Aragone et. in 
Barchinona. 

Est fidania saluetatis ad bonam consuetudinem terre de hac redicione 
et casa et homine, ut sic. est senper, ex parte de Marcho et de omni poste-
ritate eius Frontin de Gradus, filius Martini de Griaualo. 

Testes itero sunt Berengarius Rubeus et Fere Arrulat de GraCIUS. 

Ego Marchas hanc cartam laudo et firmo et hoc slignuml (signo) facio. 

Ego Petrus, monachus, per preces de Marcho, hanc cartam scripsi et 
hoc sfignumi (signo) fecit. 
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11134-12021 	 279 

El abad ,..14arlin dr S(1.11 V-Velorián entrega /N)r un tributo anual a iVarlía ); a Pedro 

dr Es-.sep l« heredad dr San Julián de Capilla. 

— AI I1, CartSVu /, fol. 12r. 

In Dei nomine. Ego Martiuns, abbas Sancti Victoriani, (0111 omnibus fiit- 

Irihus 	Sancti Victoriani, totam illit hereditatem Sanen 

juliani (le Capella do et confirmo et concedo Martinis et Petro suo cognato 

de Essep, ut hal)eant illam liberam, ingcntiam et quietarn ipsi et filii eorum 

per secttla cuneta, ad tale servicium ut p(„•!.  singulos 311110S (1011(111 1111111 pro 

ipsa hereclitate 111111111 kali/ triciti et alittrn ordei et tercium avene et 111c•trum 

1111010 vini t I urnun optimuni Cal-111111111, S((1 F(1111C0 II11111 1111[111 1110111]11111 

C11111 S110 1111[11'1 11111111M. 

1201-1202] 	 280 

Arnaldo, limosnero, con el ramsealimiento del «l'ad J11(1,1111 de San 1.7rIoniíln, ra-mbla 

a Gorila de Oiou una fierra en lis, majarlos de iYlurillo por otra en el mismo lugar 

— Al IN, M'id, c. 767, n". 10 Original. 

lec est mernoria concamiationis qtlani 1i-cc-ruin Arnah-lus helemosina-

rius Sancti Victoriani et Garsias (1c ()tem. 1)c•dit Arnalclus helemosinarius, 

cutis consensu et uoluntate clompni Martini abl)atis oniniunique ~nacho-

rtint, Garsie (le ()ton unain sorteen terca que est in t-aput de illos Inallolos 

(le Murello et terminatur sic: al-) oriente est tunea de Stophania 

C.esaraugustana, ah occidente est tila publica, ah aquilonc tem:t Gillem de 

illa l'ardilla, a meridie est lúa que uadit ad illum molinum de illa 

Et est lidanza (le saluetate. Sancius de illos Sarratos. Et sunt testes lidian 

et lohan (le Murello. 

Et Garsias dedil Arnaldo pro predicta sone camio aliar sortem teme 

que est in capuz de illos mallolos de Murello, el terminatur sic: ah oriente 

ienet Pctrus, {valer predicti Garsie, ab occidente tette( ipsa helemosina. 

Et est fidanza de saluetate Peino Burra. Et sunt testes lulian el lohan de 

Murello. 

Arnaldus, helemosinarius Sancti Victoriani, halle cartarn scripsit et hoc 

sig-num (.signo) keit. 
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Coirrrión diplomática del 11101MINfrrill dr.Sri, IMoruin 

[ca. 12021 	 281 

Beltrón de Belssa y su mujer r1gies entregan a San Vietorián los hombres y la here-
dad que ieulan en prenda de Eximino de Barbustro uhonando al nrona.slerio la cantidad 
adeudada. 

—Al-IN, Sial, c. 767,119. 17. Copia de mediados clel s. XIII. 

In Dei nomine. Notum sit cundís hominibus quod ego Bertrandus de 
Belssa, simul cuan exore mee Agries, redimus I)eo et Sancto Victoriano 

abbati et monachis, dios Ilumines et illam hereditatem de \lun.no de Otou 
que t'un de domo Eximino de Rail-astro; quod humilles et quain heredita-
tem tenebam pignoratam per .1.. mucus et .XX" solidos lacensis mollete, ex 

quibus auneis XX" erant pro pignore cum XX" solidos .XXX. cero aurci 
erant per fidanea. Num-  igitur quia abbas et monachi Sancli Lieloriani per-
sobria rnihi Bertran et uxori mee Agites supradictos aureos et nimios, ideo 

nos redimus eis supradictam hereditatem quain tenebamus pignoratam, 

scilicet homines, quieren partem molendini, heremum et populatum, et 
omiten' partem ab integro que pertinuit domno Eximino de Barbastro; ira 

ut ab ac die rica nos nec aliquis per nos 11011 dernandet istos suprascriptos 

aureos uel 'unimos nec in istis hominibus nec in molendino nec in om ni 

hereditate Eximini, sed donuts Sanad Uictoriani possideat eam quieran et 

securam semper. 

Testes buins Fel sunt abbas de Murello nomine lohannes, et Raimundus 

sacerdos de Belssa cap[e]llanos de Murello. Fideinssores sunt Bonet de 

Morello et Domingo et Domigo [sic) de lo Collo, per illos .XXX. aureos qui 

fuerunt soluti per illam fidanearn supra scriptam. 

Ego Bertrandus de Belssa laudo et afirmo anc cartam et hoc signum 

(signo) facie. Signum Agnetis uxoris Bertrandi (signo). 

Ego Raimundus de Belssa hanc cartam scripsi et de mann mea hoc sig-

num (signo) leal. 

Bertrandus de Belssa et uxor chis Agites 1necl aliquis per cos 

unquain non demandet istos supradictos .XXX. aureos abhati et monachis 

Sanad Uictoriani. 

1203 	 282 

luan Calcador de jaca y su mujer Boneta donan todos sus bienes a/ abad Pedro y a 
los monjes de San Vietornín. 

—Al-IN, S'Ilict, c. 768, n". 13. Carta partida original. 
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In Dei nomine. Notum sit cunctis omnibus hominibus presentibus atritac 
funtris, qluonialm ego Iohan Calcador de lacha, Silind (711111 lIXOFC mea 
Boneta, donamos et offerinms nos ipsi Deo et Sancte Marie et Sancti 
Victoriani contessori Christi, el donapno Petro abbati omnibusque sucees-
sorihus eius et. monachis ibi degentibus presentibus et futuris, et accipimus 
ihi societatem, ut simus ihi socii et tideles serui in onmi uita imstra, et post 
ches nostros mann hoc quod abemus ttel abere potuerimus remaneat ab 
integro pro animabus nostris Deo el Sancto Victoriano el abbati et mona-
chis qui ibi Itterint. 

Ft dono ibi in presenti tres uineas; una uinea est ultra (lumen de Aragon 
in termimino [sic] de Asies, que ita terminatur: per capta passat tila que 
uadit ad Asies, per hindus tened Vital de hinca Major; alia uinea est in ter-
mino de Campiazan que ita terminatur: per captit tened Bartolomett 
Feltrer, et per fundus iudeus Mosse lo Maga, tercia uinea est in illo rio de 
Guossa, per capta tened Per Oriol et per fundos est ritnts de Guossa.